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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

elforsyning og forskellige andre love (Tariffer, udfasning af PSO, forenkling af 

bevillingskrav for VE-elproduktion, justering af netvirksomheders økonomiske 

regulering, opfølgning på konkurrenceanalysen, m.v.) 

 

Formålet med lovforslaget er at modernisere og fremtidssikre elforsyningsloven 

gennem en tilpasning af rammerne for elproduktion, transmission, netvirksomhed, 

handel og øvrige elektricitetsaktiviteter. Klare og fremtidssikrede rammer for 

elsektoren skal understøtte et energisystem i balance, der leverer grøn omstilling 

og fortsat høj forsyningssikkerhed til forbrugerpriser, der er til at betale for alle.  

 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer:  

a) modernisering af elforsyningsloven, herunder en administrativ forenkling af 

bevillingskravet for producenter af sol- og vindenergi, 

b) ophævelse af reglerne om opkrævning af PSO,  

c) afskaffelse af udligningsordningen (ULO) og lovændring, der muliggør 

indførelse af geografisk differentierede tilslutningsbidrag og indfødningstariffer 

for producenter,  

d) justering af den økonomiske regulering af netvirksomheder,  

e) adskillelse af netvirksomhedernes monopolaktiviteter og selskabsmæssigt 

forbundne konkurrenceudsatte aktiviteter  

 

Lovforslaget følger op på flere politiske aftaler, herunder PSO-aftalen af 17. 

november 2016, Klimaftalen for energi og industri mv. 2020 af 22. juni 2020, og den 

for nyligt indgåede aftale En effektiv og fremtidssikret elinfrastruktur til 

understøttelse af den grønne omstilling om elektrificeringen af 4. juni 2021 mellem 

regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, 

Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet.  
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Lovforslaget planlægges sendt i ekstern høring den 5. juli 2021 med frist for 

afgivelse af høringssvar den 27. august 2021. Jeg vil i forbindelse med 

fremsættelsen sende høringssvar og høringsnotat til Udvalgets orientering. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget Nov I.  

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


